
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 740    |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 16 outubro de 2015     |      PÁGINA: 1

PORTARIA Nº 263/  2015

SÚMULA: “PRORROGA O PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 001/2015,
CONFORME ESPECIFICA”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ,JOSÉ DE JESUS IZAC,NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL
Nº 029/2003 – ESTATUTO DO SERVIDOR MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ;
Considerando opedido formulado pelo presidente da Comissão do Processo Administrativo
Disciplinar, nomeado pela Portaria nº 212/2015, onde o mesmo requer a prorrogação do
prazo por mais 30 dias em razão da dificuldade em ouvir o denunciado, além do acúmulo
involuntário dos serviços;

     RESOLVE:
Artigo 1º - Aprovar a solicitação de prorrogação por mais 30 dias, do prazo estabelecido na
Portaria nº 212/2015, nos moldes do artigo 244, parágrafo único da Lei nº 029/2003, Estatuto
do Servidor Público do Município.
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL, EM 16 DE OUTUBRO DE 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 264 / 2015
O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - EXONERAR a pedido o Sr. CARLOS POSSIDENTE JUNIOR, matriculado

sob o nº 20887, do Cargo de Provimento em Comissão de Diretor do Departamento Municipal
de Administração, Planejamento e Convênios.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Santana do Itararé, 16 de outubrode 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente Processo

Licitatório, referente ao Pregão Presencial 036/2015 HOMOLOGO o procedimento licitatório,

com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 15 de outubro 2015.

JOSE DE JESUS IZAC

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2015.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA - EPP.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALAR FUNDO NACIONAL DE SAÚDE FNS/

MS PROPOSTA Nº. 09300.003000/1140-02.

Valor: R$ 99.400,00 (noventa e nove mil e quatrocentos reais).

Data da Assinatura do Contrato: 15/10/2015.

Data da Vigência do Contrato: 15/10/2016.


